BALANCO GERAL _
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2019

Governo Municipal de Tiangua
Em R$ 1,00

Consolidado

Anexo 15, da Lei n® 4320, de 17/03/64.
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIAGOES ATIVAS

| VARIAGOES

PASSIVAS

RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAVENTARIA

Receitas Correntes
Impostos, taxas e contribucdes de m
Contribuicdes
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Transferéncias de Capital
DedugBes de Receita
DedugBes do FUNDEB
Receitas Correntes - retif. - Funde
Transferéncias Correntes

RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAVENTARIA

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Outras despesas correntes
Despesas de capital
Investimentos
Amortizacdo da divida

10.925.494,17
644.518,95
664.244,21
160.983.072,02
290.499,38

88.808.394,63
60.694.031,84

9.027.797,58
1.661.145,14

740.577,67
subtotal

MUTAGOES PATRINONIAIS
COBRANCA DA DIVIDA ATIVA
OUTRAS MUTACOES DIMINUTIVAS DO ATIV

-11.907.961,42

subtotal

MUTAGOES PATRINONIAIS
AQUISICAO DE BENS MOVEIS
CONST. E/OU AQUISIGAO DE BENS INOVE
AQUISICAO DE BENS DE ALNOXARIFADO
OUTRAS MUTACOES AUVENTATIVAS DO AT
ANORTIZAGAO DE DIVIDA FUNDADA

162.340.444,98

160.191.369,19

349.205,55
4.052.684,65

4.624.839,08 | INDEPENDENTE DA EXECUGAQ ORCAMENTARIA
3.899.589,25 |  CANCELAMENTO DA DIVIDA ATIVA
113.091,30 PRESCRICAQ DE DIVIDA ATIVA
4.052.684,65 |  BAIXA DE SALDOS INSUBSISTENTES-ATIV
2.148.928,07 |  REINSCRICAQ DE RESTOS A PAGAR

ATUALIZACAO DE DIVIDA FUNDADA

subtotal

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
INCORPORAGAQ DE ALNOXARIFADO
INSCRICAO DA DIVIDA ATIVA
CANCELAVMENTO DE DIVIDAS PASSIVAS
BAIXA DE SALDOS INSUBSISTENTES-PASS

4.401.890,20

731.398,51
76,21
2.409.346,63
91.868,41
13.865.179,97

14.839.132,35
subtotal

972.384,51
6.796.277,51
11.030.177,95
55.027,10
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17.097.869,73

subtotal 18.853.867,07
RESUMDO
I
|
| SUPERAVIT....... 14.342.315,28
TOTAL e, 196.033.444,40 | TOTALeeuininann... 196.033.444,40
I
Tiangua, 31 de Dezembro de 2019.

MERITUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GO

ASSESSORIA CONTABIL

LUIZ MENEZES DE LIMA

PREFEITO MUNICIPAL



